
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alm Sptcializzuzione
“GARIBALDI”

Catania
2 5 GEN. 2021

DELIBERAZIONE N. 8% del

Oggetto: Deliberazione n 814 del 12.12.2019 -Aggiudicazione della procedura di gara per
la fornitura di mnteriale di consumo per il Neurnnavigntore Stealthstation S7
Mcdtronic. -Autorizzazioneproroga di 12 mesi,

Proposta N. Q 2 del 2 C‘ "I-“' [?
U.O.C. Settore Provveditorato ed Economato

RegistrazioneContabile

Budget Anno 'UU Conto 2000l000064 Importo 647.226,20 Aut. sub

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

(dott. G“ v ni Lum Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04.04.2019

con l'assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione

Dott.ssa Munn Anlan'rsltà [i Galli



Il DirigenteResponsabiledella U.O.C. Settore Provveditorato ed Economato

Premesso che
- Corr verbale di deliberazione 11. 671 del 06/11/2019 (all. 1), è stata indetta procedura di gara ai

sensi dell’art. 36, c. 2, lett. b) e c. 6 del D.Lgs 50/2016, tramite RDO (Richiesta d’offerta) n.
2440085 sul M.E.P.A. in modalità “aperta” e segnatamente consentendo la più ampia
partecipazione a tutte le ditte iscritte al Mercato elettronico, per la fornitura di materiale di
consumo dedicato per il Neuronavigatore Stealthstation S7 Medtronic, in dotazione presso la
U.O.C. di Neurochirrugia P.O.Nesima, per un periodo di mesi 12, con possibilità di eventuale
proroga di 12 mesi e ulteriori mesi 6 di proroga tecnica;

— Con verbale di deliberazione n. 814 del 12.12.2019, è stata aggiudicata la fornitura di
materiale di consumo dedicato per il neuro navigatore Stealthstation 87 della Ditta Medtronic,
per una durata di 12 mesi, impone complessivo di Euro 38.710,00 iva esclusa;

Preso atto che con deliberazionen. 671 del 06.11.2019 sono stati approvati:
- la Lettera invito prot. n. 21902, capitolato speciale d’appalto e la modulistica , conformi a

quanto prescritto dal D.Lgs 50/2016
- È stato individuato il sistema di scelta del contraente previsto dall’art. 36, comma 2 lett. 13

D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. , procedura sotto soglia comunitaria di Euro 221.000,00;
- Il criterio di aggiudicazione prescelto è stato quello del minor prezzo ex. art. 95, c. 4 D.Lgs

50/2016, anche in presenza di una offerta valida.
- L’importo dell’appalto è stato fissato in Euro 38.810,00 oltre IVA, per la durata di 12 mesi,

con possibilità di eventuale proroga di ulteriori 12 mesi più mesi 6 di proroga tecnica per un
importo complessivo di Euro 97.025,00 iva esclusa.

- Sono stati adempiuti gli obblighi derivanti dall‘art. 3, comma 1, della Legge 136/2010
(tracciabilità dei flussi finanziari) attraverso l’acquisizione del codice CIG 80945466AB da
parte della competente Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici;

- È stato individuato e nomina, ai sensi dell’art. 31, comma 1, del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.,
Responsabile Unico del Procedimento della presente procedura il Dr. Ottaviano Calaciura,
Assistente Amministrativo del Settore Provveditorato ed Economato;

Rilevato:
- che, in esecuzione della deliberazione n. 814 del 12.12.2019, il contratto è stato stipulato

attraverso la piattaforma www.acquistiinreteit allo scopo dedicato (art. 52 delle Regole di
Sistema e-procurernent della Pubblica Amministrazione), con firma digitale (ai sensi dell’art.
32, comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.…. e ii.);

Preso atto:
- Che il contratto telematico estratto dalla procedura Areas Aziendale n. 297 del 2019, riporta

una scadenza al 15.12.2020,per un importo residuo pari a Euro 28,06.

Preso atto della nota prot. n. 188/20 del 15.09.2020 pervenuta al Settore Provveditorato prot. n.
233 del 19.01.2021, con la quale il Direttore della U.O.C. di Neurochirurgia ha richiesto il rinnovo
del contratto perla fornitura del suddetto materiale, in quanto necessario per la maggior parte delle
patologie trattate dalla U.O.C.



Considerata la possibilità di procedere alla proroga di ulteriore 12 mesi per la fomitura del
suddetto materiale, pari ad Euro 38.710,00 iva esclusa, come previsto dall’art. 3) della Lettera
invito prot. n. 21902 del 12.11.2019;

Attestato la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla
normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.

190/2012.

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

].

2.

di prendere atto degli atti approvati con deliberazione n. 671 de106.11.2019:
la Lettera invito prot. n. 21902, capitolato speciale d’appalto e la modulistica , conformi a
quanto prescritto dal D.Lgs 50/2016
È stato individuato il sistema di scelta del contraente previsto dall’art. 36, comma 2 lett. b
D.Lgs 511/2016 e ss.mm.ii. , procedura sotto soglia comunitaria di Euro 221.000,00;
Il criterio di aggiudicazione prescelto e stato quello del minor prezzo ex. art. 95, c. 4 D.Lgs
50/2016, anche in presenza di una offerta valida.
L’importo dell’appalto è stato fissato in Euro 38.810,00 oltre IVA, per la durata di 12 mesi,
con possibilità di eventuale proroga di ulteriori 12 mesi più mesi 6 di proroga tecnica per un
importo complessivo di Euro 97.025,00 iva esclusa.
Sono stati adempiuti gli obblighi derivanti dall’art. 3, comma 1, della Legge 136/2010
(tracciabilità dei flussi finanziari) attraverso l’acquisizione del codice CIG 80945466AB da
parte della competente Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici;
È stato individuato e nomina, ai sensi dell’art. 31, comma 1, del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.,
Responsabile Unico del Procedimento della presente procedura il Dr. Ottaviano Calaciura,
Assistente Amministrativo del Settore Provveditorato ed Economato;

di prendere atto della deliberazione n. 814 del 12.12.2019, con la quale è stata aggiudicata la
fornitura di materiale di consumo dedicato per il neuronuvigatore Stealthstation 57 della Ditta
Medtronic, per una durata di 12 mesi, importo complessivo di Euro 38.710,00 iva esclusa;

di prendere atto della nota prot. n. 188/20 del 15.09.2020 pervenuta al Settore Provveditorato
prot. n. 233 del 19.01.2021, con la quale il Direttore della UDC. di Neurochirurgia ha
richiesto il rinnovo del contratto per la fornitura del suddetto materiale, in quanto necessario
per la maggior parte delle patologie trattate dalla U.O.C.

di autorizzare la proroga di ulteriore 12 mesi per la fomitura del suddetto materiale, pari ad
Euro 38.710,00 iva esclusa, come previsto dall’art. 3) della Lettera invito prot. n. 21902 del
12.11.2019;



5. di assicurare la copertura finanziaria imputando la somma della proroga di ulteriore 12 mesi,
pari ad Euro 38.710,00 oltre iva, sul conto economico 20001000064 anno 2021.

6 . di munire la presente della clausola di immediata esecuzione al fine di garantire la continm'tà
delle procedure chirurgiche trattate dalla U.O.C. di riferimento.

***

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte
integrante e sostanziale del presente prowedimento.

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia
espressa dal Dirigente che propone la presente deliberazione.

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale.

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura
proponente e, pertanto:

!. PRENDEREATTO, degli atti approvati con deliberazione n. 671 del 06.11.2019:
— la Lettera invito prot. n. 21902, capitolato speciale d’appalto e la modulistica , conformi a

quanto prescritto dal D.Lgs 50/2016
- È stato individuato il sistema di scelta del contraente previsto dall’art. 36, comma 2 lett. b

D.Lgs 50/2016 e ss.mm.iì. , procedura sotto soglia comurn'taria di Euro 221.000,00;
- Il criterio di aggiudicazione prescelto è stato quello del minor prezzo ex. art. 95, c. 4 D.Lgs

50/2016, anche in presenza di una oliena valida.



- L’importo dell’appalto è stato fissato in Euro 38.810,00 oltre IVA, per la durata di 12 mesi,
con possibilità di eventuale proroga di ulteriori 12 mesi più mesi 6 di proroga tecnica per un
importo complessivo di Euro 97.025,00 iva esclusa.

- Sono stati adempiuti gli obblighi derivanti dall’art. 3, comma 1, della Legge 136/2010
(tracciabilità dei flussi finanziari) attraverso l’acquisizione del codice CIG 80945466AB da
parte della competente Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici;

- È stato individuato e nomina, ai sensi dell’art. 31, comma 1, del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.,
Responsabile Unico del Procedimento della presente procedura il Dr. Ottaviano Calaciura,
Assistente Amministrativo del Settore Provveditorato ed Economato;

2. PRENDERE ATTO della deliberazione n. 814 del 12.12.2019, con la quale è stata
aggiudicata la fomitura di materiale di consumo dedicato per il neurouavigatore Stealthstation
87 della Ditta Medtronic, per una durata di 12 mesi, importo complessivo di Euro 38.710,00
iva esclusa;

3. PRENDERE ATTO della nota prot. n. 188/20 del 15.09.2020 pervenuta al Settore
Proweditorato prot. n. 233 del 19.01.2021, con la quale il Direttore della U.O.C. di
Neurochirurgia ha richiesto il rinnovo del contratto per la fornitura del suddetto materiale, in
quanto necessario per la maggior parte delle patologie trattate dalla U.O.C.

4. AUTORIZZARE la proroga di ulteriore 12 mesi per la fornitura del suddetto materiale, pari
ad Euro 38.710,00 iva esclusa, come previsto dall’art, 3) della Lettera invito prot. n. 21902 del
12.11.2019;

5. ASSICURARE la copertura finanziaria imputando la somma della proroga di ulteriore 12
mesi, pari ad Euro 38.710,00 oltre iva, sul conto economico 20001000064 anno 2021.

6 . MUNIRE la presente della clausola di immediata esecuzione al fine di garantire la continuità
delle procedure chirurgiche trattate dalla U.O.C. di riferimento.

lSegr rip . %ManaA I L:Cal



Copia delle presente deliberazione è siata pubblicata all’Albo dell‘Azienda il giorno
e ritirata il giorno .......................................

L’addetto alla pubblicazione

Si atresia che la presente deliberazione‘e stata pubblicata al]Albo della Azienda dal…
ai sensi dell art. 65 L.R. 11.25/93, cosi come sostituito dall art. 53 L.R. n.30/93- e contro la

stessa non è stata prodotta opposizione.

Colon ia

Il Direttore Amministrativo

Inviate all’Assessorato Regionale della Salute il Prot… n.

Notificata al Collegio Sindacale il ..... Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

È’ immedialameme
E perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
C| a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

3. nota di approwzione prot, n. del…

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


